
RADA iVHEJ~K.t\ 
97-570 PRZEDB ORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0002.7.2021 
PROTOKÓL NR XXXV.2021 

z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Przedborzu, odbytej w dniu 8 lipca 2021 roku w sali 
konferencyjnej w Urzędzie Miejskim w Przedborzu. 

W sesji udział wzięli radni według załączonej listy obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pani Wiesława Janosik - Burmistrz Miasta Przedborza 
Pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza 
Pan Łukasz Więcek - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomsku 

Ad. 1 Obrady sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 8 lipca 2021 roku rozpoczęły się 
o godz. 12.04. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu - radny Krzysztof 
Zawisza. Powitał radnych, panią burmistrz, panią skarbnik, pana Łukasza Więcka - Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Radomsku oraz mieszkańców Miasta i Gminy Przedbórz. Na 
podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W obradach uczestniczyło 12 radnych 
(spóźnienie radnej B. Pełki, nieobecność radnych M. Kieruzala i R. Rabendy). 

Ad. 2 Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (przekazany radnym). Następnie 
zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie podpunktu „c" w punkcie 5 
porządku obrad tj. projektu uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków w Gminie Przedbórz i poddał go pod głosowanie. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (12 głosów „za"). 
Protokół głosowania (2a) w załączeniu . 

Nie zgłoszono innych wniosków, więc przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

przyjęcie porządku obrad po zmianie. 
Porządek obrad po zmianie został przyjęty jednogłośnie (12 głosów ,,za"). 
Protokół głosowania (2b) w załączeniu. 

Porządek XXXV sesji po zmianie przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Porządek obrad. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Przedborza. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami. 
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał: 
a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2021-2027, 
b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2021, 
c) w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Przedbórz. 
6. Zapytania i wolne wnioski. 
7. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
8. Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad. 

W tej części obrad przewodniczący Rady poprosił pana Łukasza Więcka - Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Radomsku o wyjaśnienie powodu likwidacji Filii Powiatowego 
Urzędu Pracy w Przedborzu. 

Pan Łukasz Więcek - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomsku stwierdził, że ta 
prośba nie do końca powinna być skierowana do niego jako Dyrektora, bowiem Powiatowy Urząd 
Pracy w Radomsku nie zdecydował o likwidacji Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Przedborzu. 

1 



O powyższym zdecydowała Rada Powiatu Radomszczańskiego podczas sesji w dniu 9 czerwca 
2021 r., podejmując uchwałę w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Radomsku. 
Powodem, który zmusił Gminę Przedbórz oraz Powiat Radomszczański do zmian była kontrola 
Regionalnej Izby Obrachunkowej Gminy Przedbórz, wskutek której kontynuacja porozumienia 
dotyczącego bezpłatnego używania pomieszczeń biurowych znajdujących się w Urzędzie Miejskim 
w Przedborzu, nie była możliwa. Zmiana w/w uchwały polega na wykreśleniu ze Statutu 
funkcjonowania Filii PUP w Przedborzu. Stwierdził, że jako Dyrektor PUP w Radomsku może 
bardziej merytorycznie odnosić się do tej sprawy, niż mówić o powodach likwidacji Filii PUP 
w Przedborzu, ponieważ PUP w Radomsku tych decyzji nie podejmuje, tylko je wykonuje. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy jedyny powód likwidacji Filii PUP w Przedborzu to brak 
możliwości płacenia przez Powiat Radomszczański czynszu za najem pomieszczeń biurowych 
w kwocie około 800 zł? 

Pan Więcek odpowiedział, że trudno mu mówić o przyczynach likwidacji Filii PUP 
w Przedborzu. Każdy z radnych Rady Powiatu Radomszczańskiego miał pewnie inne powody 
podczas głosowania w tej sprawie. Filia Powiatowego Urzędu Pracy jest tylko w Gminie Przedbórz. 
Warunek bezpłatnego używania pomieszczeń biurowych był zapewne ważnym argumentem podczas 
rozmów w innych gminach w sprawie funkcjonowania Filii PUP w Przedborzu. Zmiana tego 
warunku z pewnością miała duży wpływ na decyzję Zarządu i Rady Powiatu Radomszczańskiego. 
Jednak jest to jego opinia i nie może wypowiadać się za Radę, dlaczego podjęto taką decyzję. Dodał, 
że wykonuje tą decyzję, ponieważ taka jest rola Dyrektora jednostki. 

Pani burmistrz powiedziała, że około dwa lata temu podczas sesji Rady Powiatu 
Radomszczańskiego jeden z radnych złożył wniosek w sprawie likwidacji Filii PUP w Przedborzu. 
Podczas sesji Rady Miejskiej w Przedborzu rozmawiano o powyższym i opowiedziano się za 
pozostawieniem Filii PUP w Przedborzu. Poinformowała o wystosowanym piśmie, w którym 
uwzględniono brak ponoszonych kosztów funkcjonowania Filii PUP w Przedborzu przez Powiat 
Radomszczański. 

Pani burmistrz poinformowała, że podczas kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej Gminy 
Przedbórz, kontrolą objęto zakres porozumienia (z Powiatowym Urzędem Pracy w Radomsku) 
dotyczący bezpłatnego używania pomieszczeń biurowych ( oraz pokrywania kosztów 
eksploatacyjnych związanych z używaniem pomieszczeń przez Gminę Przedbórz). Regionalna Izba 
Obrachunkowa zaleciła Gminie Przedbórz podjęcie działań w zakresie obowiązku ponoszenia 
kosztów eksploatacyjnych zajmowanych pomieszczeń biurowych w Urzędzie Miejskim 
w Przedborzu przez Powiat Radomszczański, co zostało zrealizowane. Wyjaśniła, że powodem 
wypowiedzenia (bezpłatnego używania pomieszczeń biurowych przez Powiatowy Urząd Pracy) nie 
była potrzeba posiadania dodatkowych pomieszczeń przez Urząd. Jedynym powodem 
wypowiedzenia było wykonanie zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Pani burmistrz powiedziała, że podczas rozmowy z Dyrektorem Więckiem w obecności 
Zarządu Powiatu Radomszczańskiego stwierdziła, że część mieszkańców Gminy Przedbórz ma 
50 km do Radomska. Stwierdzono wówczas, że oprócz tego, iż nie będzie Filii PUP w Przedborzu, 
nic się nie zmieni, a mieszkańcy będą obsługiwani (w Przedborzu) - takie otrzymała zapewnienie. 
Poinformowała o zawarciu umowy na czynsz najmu pomieszczeń biurowych (z Powiatem 
Radomszczańskim) obowiązującej do końca roku. Od stycznia 2022 r. nie będzie Filii PUP 
w Przedborzu, lecz oddział zamiejscowy i nadal mieszkańcy Gminy Przedbórz będą obsługiwani. 
Rozważano o wyłączeniu z obsługi mieszkańców Gminy Masłowice, gdyż Gmina Masłowice nie 
była zainteresowana współpracą, nie prowadziła korespondencji, nie partycypowała i nie partycypuje 
w kosztach funkcjonowania Filii PUP w Przedborzu. Koszty ponosiła tylko Gmina Przedbórz, 
dlatego obsługiwani mają być tylko mieszkańcy Gminy Przedbórz. Wyraziła nadzieję, że Zarząd 
Powiatu Radomszczańskiego dotrzyma słowa i mieszkańcy Gminy Przedbórz będą obsługiwani 

w Przedborzu. 
Pan Więcek powiedział, że Filia PUP w Przedborzu była bardzo potrzebna dla 

PUP w Radomsku, szczególnie w okresie pandemii. Mieszkańcy nie przyjeżdżali autobusami do 
Radomska, co było korzystne z perspektywy funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy. Do końca 
2021 r. Filia PUP w Przedborzu będzie funkcjonowała na takich zasadach, jak funkcjonowała do tej 

2 



pory. Potwierdził, że trwają rozmowy między Zarządem Powiatu Radomszczańskiego a panią 
burmistrz i konkretną propozycję będzie można przedstawić w sierpniu bądź wrześniu. Wyraził 

zrozumienie dla stanowiska Gminy Przedbórz, które jest znane w Zarządzie Powiatu 
Radomszczańskiego. Dodał, że po zakończonych rozmowach i po wprowadzeniu nowego 
Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy, poinformuje o tym i wdroży nowe 
rozwiązania. 

Przewodniczący Rady powiedział, że ani Starosta Powiatu Radomszczańskiego, ani 
Wicestarosta Powiatu Radomszczańskiego nie przyjechały na sesję Rady, mimo zaproszenia na 
poprzednią i na dzisiejszą sesję Rady. Poinformował, że Wicestarosta powiedziała, że likwidacja 
Filii PUP w Przedborzu podyktowana jest tylko względami ekonomicznymi. Jednak dotarły do niego 
informacje, że w Powiatowym Urzędzie Pracy ma być Wicedyrektor, którego obecnie nie ma. 
Jednak nie wie na ile to jest prawdą. 

Radny Piskorz opuścił obrady. 

Pan Więcek powiedział, że nie posiada żadnych informacji o takich zmianach. 
Przewodniczący Rady powiedział, że do niego takie informacje dotarły. 
Pan Więcek wyjaśnił że Starosta Powiatu Radomszczańskiego przebywa na urlopie z powodu 

losowej sytuacji. Natomiast Wicestarosta Powiatu Radomszczańskiego prosiła go, aby przeprosił, że 
nie może uczestniczyć w sesji Rady z uwagi na zaplanowane komisje związane z oświatą. 

Pan Więcek powiedział, że jego rola jako Dyrektora jest inna i trudno mu dyskutować w tej 
sprawie. Względy ekonomiczne dla Starostwa Powiatowego zapewne odgrywały dużą rolę przy 
likwidacji Filii PUP w Przedborzu. Natomiast ważne jest to, co zostanie wypracowane przez panią 
burmistrz. Jako Dyrektor PUP w Radomsku będzie wykonywał nowe porozumienie i starał się 

zapewnić jak najlepszą obsługę mieszkańcom Miasta i Gminy Przedbórz. 
Przewodniczący Rady wyraził zrozumienie dla podniesienia kwestii zasadności 

funkcjonowania Filii PUP w Przedborzu podczas sesji Rady Powiatu Radomszczańskiego. 

Stwierdził, że Kamieńsk znajduje się blisko Radomska, skąd jest bardzo dobry dojazd do Radomska. 
Dodał, że Gmina Żytno miała pretensje (w kwestii braku filii). 

Pan Więcek powiedział, że od wielu lat były spory w tej kwestii i są nadal. Wyraził 
zrozumienie, że mieszkańcy Gminy Przedbórz mają problemy z dotarciem do Radomska. Jemu 
znane są te argumenty i wie dlaczego Filia PUP w Przedborzu funkcjonuje. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że od najbardziej odległych sołectw położonych na terenie 
Gminy Przedbórz jest prawie 20 km do Przedborza i sam przyjazd do Przedborza jest dużym 
problemem, a dojazd do Radomska to wyjazd na cały dzień. Dodał, że twierdzono, iż na jednej 
z sesji, radni Rady Miejskiej w Przedborzu wyrazili zgodę na likwidację Filii PUP w Przedborzu. 
Stwierdził, że nie słyszał, by ktokolwiek z radnych się wypowiadał. Nie było także żadnego 
głosowania w tej sprawie, tylko krótkie wyjaśnienie i na tym sprawa się zakończyła. 

Pan Więcek powiedział, że o formie organizacji Powiatowego Urzędu Pracy decyduje Zarząd 
Powiatu oraz Rada Powiatu. Rada Gminy (z całym szacunkiem) nie ma kompetencji, żeby 

decydować za Powiatowy Urząd Pracy, dlatego nie mogło być wśród Rady Miejskiej w Przedborzu 
zgody, czy jej braku odnośnie likwidacji PUP w Przedborzu. Kwestia ta podlega pod inny organ 
samorządowy, który w odpowiedni sposób reguluje pracę Powiatowego Urzędu Pracy. Sprawa 
likwidacji PUP w Przedborzu miała miejsce podczas sesji Rady Powiatu Radomszczańskiego, która 
jest władna podejmować takie decyzje. 

Przewodniczący Rady wyraził nadzieję na spotkanie (z panem Więckiem) po ustaleniach ze 
Starostą Powiatu Radomszczańskiego. 

Pan Więcek powiedział, że gdy będzie potrzeba, to przyjedzie i przedstawi nowy sposób 
funkcjonowania ( obsługi mieszkańców). 

Ad. 3 Burmistrz Miasta Przedborza pani Wiesława Janosik złożyła Radzie sprawozdanie 
z działalności w okresie między sesjami Rady. 

Przedmiotowa informacja w załączeniu do protokołu. 

3 



Pani burmistrz przedstawiła wyjaśnienie do swojej wypowiedzi podczas sesji Rady Miejskiej 
w Przedborzu w dniu 22 czerwca 2021 r. 

Pani burmistrz powiedziała, że w dniu 22 czerwca 2021 r . podczas sesji Rady Miejskiej 
obecny był mieszkaniec Gminy Przedbórz ( ) i rozmawiano o odpadach komunalnych. 
Podczas sesji powiedziała, że złożył odwołanie do Sądu Administracyjnego, który przyznał rację 
Gminie. Nie był to Sąd Administracyjny, lecz Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Za zaistniałą 
pomyłkę przeprosiła mieszkańca Gminy Przedbórz ponieważ nie był to Sąd Administracyjny, lecz 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze, które przyznało Gminie rację. Pozostałe sprawy związane 
z odbiorem odpadów komunalnych są w trakcie wyjaśniania. Pani burmistrz ponownie przeprosiła 
mieszkańca Gminy Przedbórz. 

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami złożył 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa - radny Jan Mroziński. 
Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Ad. 5a Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2021-2027. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Protokół głosowania (5a) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXXV/297/21 została przyjęta przy 10 głosach „za" (radny Stępień nie brał 

udziału w głosowaniu) i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5b Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Przedbórz na rok 2021. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (5b) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXXV/298/21 została przyjęta przy 11 głosach „za" i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 5c Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Przedbórz. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (5c) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXXV/299/21 została przyjęta przy 10 głosach „za" oraz 1 głosie 

,,wstrzymującym" i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7,8,9 

Przewodniczący Rady odczytał pismo od pana Artura Koskiego - pracownika Urzędu 
w sprawie wprowadzenia do załącznika inwestycyjnego zadania polegającego na rozbudowie 
i przebudowie istniejącej kanalizacji deszczowej w drogach gminnych - ulicach: Stara, Młynarska, 

Kanałowa, Turystyczna i Ogrodowa (w Przedborzu). 
Pani burmistrz powiedziała, że problem ten jest znany od lat. To jest inwestycja, która będzie 

wymagała dużych nakładów finansowych. Poinformowała, że w dniu 6 lipca 2021 r. podczas 
konferencji dotyczącej Rządowego Funduszu Nowy Ład mówiono o możliwości składania przez 
gminy wniosków o dofinansowanie. Jeżeli Gmina miałaby dokumentację, mogłaby złożyć wniosek 
o dofmansowanie realizacji zadania. Przebudowa kanalizacji, uzyskanie wszystkich pozwoleń nie 
będzie szybko zrealizowane, gdyż trzeba czekać na uzyskanie pozwoleń. Sprawa jest bardzo pilna 
i należy pochylić się nad nią, bowiem po każdej ulewie na ul. Częstochowskiej , ul. Młynarskiej 
zarwane są kratki ściekowe . Należy zrobić rozpoznanie, jakie środki finansowe będą potrzebne na 
realizację zadania, gdzie można pozyskać środki finansowe oraz przygotować dokumentację. 

4 



Przewodniczący Rady powiedział, że kanalizacja (deszczowa) połączona jest z drogą 

powiatową - ul. Częstochowską, a część kanału jest zarwana na ul. Młynarskiej. Na 
ul. Częstochowskiej nie ma dobrych spadków, przez co powstają kałuże, dlatego Powiat 
Radomszczański powinien w tych pracach uczestniczyć. 

Przewodniczący Rady poruszył kwestię wyboru chodnika do budowy przy drodze 
powiatowej - ul. Częstochowskiej w Przedborzu bądź w Kajetanowie oraz odcinka drogi powiatowej 
do remontu. Zwrócił uwagę, że trzeba jeszcze dopilnować remontu drogi Kajetanów-Żeleźnica. 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego w Radomsku podczas sesji Rady 
(w dniu 13 maja 2021 r.) mówił, że Powiat Radomszczański zrobi tą drogę na własny koszt. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że budowa chodnika jest ważna, dlatego trzeba zdecydować 
gdzie będzie wybudowany chodnik. Nie ma możliwości budowy dwóch chodników, a po połowie nie 
ma sensu - pół chodnika przy ul. Częstochowskiej w Przedborzu, pół w Kajetanowie - tylko trzeba 
zakończyć jedno zadanie, a następnie realizować kolejne. Zapytał, jaką kwotę Gmina będzie musiała 
dołożyć do budowy chodnika? 

Pani burmistrz odpowiedziała, że Gmina otrzymuje od Powiatu materiał na budowę 
chodnika, a Gmina po swojej stronie ma wykonanie robót budowlanych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy chodnik ma być budowany przy ul. Częstochowskiej 
w Przedborzu? 

Pani burmistrz odpowiedziała, że przy ul. Częstochowskiej. Dodała, by wyremontować 
odcinek drogi w m. Borowa. 

Przewodniczący Rady dodał, że to odcinek drogi obejmujący skrzyżowanie. Następnie trzeba 
zobligować Powiat Radomszczański do naprawy przepustu w Piskorzeńcu. Powiedział, że chodnik 
zostanie wybudowany przy ul. Częstochowskiej. 

Radna Ocimek zwróciła uwagę, że podczas dzisiejszej sesji nie ma wszystkich radnych. 
Pani burmistrz powiedziała, że trzeba udzielić odpowiedzi Starostwu Powiatowemu w tej 

sprawie. Rada będzie decydować później, gdyż trzeba podjąć uchwałę oraz zawrzeć porozumienie. 
Powiat Radomszczański również musi przygotować swoje dokumenty. Na budowę chodnika Gmina 
otrzymuje od Powiatu materiał, a roboty budowlane są po stronie Gminy. Natomiast dofinansowanie 
na remont drogi w Piskorzeńcu trzeba określić kwotowo. W 2020 r. podana kwota dofinansowania 
(na remont drogi w Piskorzeńcu) była nie wyższa niż 100 OOO zł i wówczas dofinansowano remont 
drogi w kwocie około 75 OOO zł. Zwróciła uwagę, że kwestie (związane z budową chodnika oraz 
remontem drogi) poruszane były podczas kilku komisji i sesji Rady. 

Przewodniczący Rady zwracając się do radnej Ocimek, powiedział, że nie wszyscy radni 
muszą być obecni, by można było głosować - wystarczy kworum. Zatem nie widzi potrzeby czekania 
aż wszyscy radni Rady Miejskiej w Przedborzu będą obecni podczas sesji. Zapytał, czy poddać pod 
głosowanie budowę chodnika przy ul. Częstochowskiej, czy chodnik będzie budowany przy tej 
ulicy? 

Radna Ocimek powiedziała, że nie ma nic przeciwko ul. Częstochowskiej, ale niektóre ulice 
przy „Majowej Górze" są zrobione, a nie ma wybudowanego chodnika. 

Pani burmistrz powiedziała, że rozmowa toczy się w sprawie budowy chodnika przy drodze 
powiatowej. 

Radna Ocimek powiedziała, że wie o tym. 
Pani burmistrz powiedziała, że rozważana jest budowa chodnika przy ul. Lipowej 

w Przedborzu z własnych środków. Jeżeli będą środki finansowe z Rządowego Funduszu Polski Lad, 
będzie można składać wnioski o dofinansowanie. Dodała, że zdaje sobie sprawę z tego, które drogi 
i chodniki w Przedborzu są potrzebne. Jednak teraz rozmowa toczy się w kwestii remontu drogi 
powiatowej oraz budowy chodnika przy drodze powiatowej. Radny Małecki mówił, że przerwa 
w budowie chodnika przy ul. Częstochowskiej trwa kilkadziesiąt lat, chociaż osiedle przy 
ul. Częstochowskiej rozbudowało się i nadal się rozbudowuje. 

Przewodniczący Rady podzielił zdanie radnej Ocimek, aby najpierw wykonywać zadania 
inwestycyjne na terenie Miasta i Gminy Przedbórz (związane z drogami i chodnikami gminnymi). 

5 



Dodał, że nie jest wielkim zwolennikiem dokładania środków finansowych do dróg powiatowych 
i chodników przy drogach powiatowych. 

Radna Ocimek zaproponowała przychylenie się do drogi w Kajetanowie, która też jest ważna. 
Przewodniczący Rady powiedział, że droga w Kajetanowie będzie zrobiona przez Powiat 

Radomszczański na własny koszt. Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa 
Powiatowego w Radomsku mówił o kosztach w wysokości 150 000-170 OOO zł. 

Radna Ocimek powiedziała, że Powiat Radomszczański ma przeznaczone środki finansowe 
w takiej kwocie na cały rok. 

Pani burmistrz powiedziała, że nie chodzi o chodnik, tylko o drogę. 
Przewodniczący Rady potwierdził, że chodzi o drogę. 
Radna Ocimek powiedziała, że jej chodzi o chodnik. W Kajetanowie dzieci chodzą do szkoły 

bądź na przystanek autobusowy (a nie ma chodnika). 
Przewodniczący Rady wyraził zrozumienie. Jednak dzieci chodzą również po osiedlu. 
Radna Ocimek powiedziała, że przy ul. Częstochowskiej chodnik jest z jednej strony. 
Pani burmistrz stwierdziła, że nie ma przejścia dla pieszych. 
Radna Ocimek zaproponowała zwrócenie się (do Starostwa) o utworzenia przejścia dla 

pieszych. 
Pani burmistrz zaproponowała głosowanie w sprawie budowy chodnika z uwagi na 

konieczność udzielenia odpowiedzi Starostwu Powiatowemu w tej sprawie. 
Radny Obarzanek powiedział, że nie jest przeciwny budowie chodnika przy 

ul. Częstochowskiej w Przedborzu, ale była umowa, że najpierw dokończony zostanie rozpoczęty 
chodnik, a więc w Kajetanowie. Radny Obarzanek wie, że radni zagłosują, tak jak chcą, ale uważa, 
że budowa chodnika w Kajetanowie będzie odwlekana tak jak budowa chodnika w Górach Mokrych. 
Nie jest to jego okręg wyborczy, ale taka była umowa. Projekt budowy chodnika przy 
ul. Częstochowskiej powstał niedawno, że będzie kiedyś budowany, a nie teraz. Jego zdaniem 
najpierw trzeba dokończyć to, co jest rozpoczęte, a następnie realizować budowę chodnika przy 
ul. Częstochowskiej. 

Radny Małecki poinformował, że kilkukrotnie składał wniosek (w sprawie budowy chodnika 
na ul. Częstochowskiej w Przedborzu). Przerwa w budowie chodnika przy ul. Częstochowskiej trwa 
kilkadziesiąt lat i nikt nie wystąpił z takim wnioskiem. Jako radny z tego okręgu wyborczego 
wystąpił z wnioskiem o budowę chodnika przy ul. Częstochowskiej w Przedborzu, ponieważ osiedle 
przy tej ulicy prężnie się rozbudowuje. Poza tym ul. Częstochowską poruszają się turyści, którzy 
zmierzają nad zalew, a Gmina stawia na rozwój turystyki. Takie jest jego zdanie i wniosek, aby 
dokończyć budowę chodnika przy ul. Częstochowskiej. 

Przewodniczący Rady powiedział, że przy części ul. Cegielnianej w Przedborzu również nie 
ma chodnika. Stwierdził, że chodnik przy tej ulicy powinien być jak najszybciej zrobiony. Zwrócił 
także uwagę na stan techniczny drogi. Takich dróg i chodników w Przedborzu można wymienić 
bardzo dużo. Powiedział, że w okręgu wyborczym radnego Obarzanka, Gmina dołożyła środki 
finansowe do remontu drogi powiatowej w Górach Mokrych. 

Radny Obarzanek powiedział, że w tej chwili nie chodzi o drogę, ale o chodnik. Stwierdził, 
że przewodniczący Rady myli pojęcia. 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie myli pojęć. Gdyby było na tyle środków 
finansowych, to chodniki byłyby wszędzie robione. 

Radny Wnuk poinformował o dwóch zniszczonych odcinkach drogi Przedbórz-Piskorzeniec 
pozostałych do remontu. Zwrócił uwagę, że samochody ciężarowe pomimo znaku zakazu wjazdu dla 
samochodów ciężarowych powyżej 12 ton jeżdżą w dzień i w nocy. Samochody te (podczas 
wymijania) nie mieszczą się na drodze, która jest bardzo zniszczona. 

Radna Pełka stwierdziła, że dyskusja dotyczy budowy chodników, a w Tarasie jest droga, 
która coraz bardziej się zapada i w końcu się zapadnie. Dodała, że zbiera podpisy pod pismem ( od 
mieszkańców w sprawie drogi), które ma być wystosowane ( do Starostwa Powiatowego), ale czas 
oczekiwania na odpowiedź będzie zapewne bardzo długi. 

Pani burmistrz powiedziała, że te podpisy nie są zbierane po to, żeby sobie je zebrać, tylko po 
to, żeby coś wywalczyć. Poinformowała o rozmowie z Radnym Rady Powiatu Radomszczańskiego 

6 



Wojciechem Ślusarczykiem, który złożył wniosek (o generalny remont odcinka drogi powiatowej 
Przedbórz (ul. Żarnowska)-Taras-Faliszew do granicy powiatu). Przekazała mu, że podczas 
konferencji w dniu 6 lipca 2021 r. mówiono o możliwości składania wniosków w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład. Zatem niech Powiat Radomszczański złoży wniosek na tą drogę. 
Być może uzyska dofinansowanie. Gmina będzie o tą drogę walczyć. Do tej pory Powiat 
Radomszczański usprawiedliwiał się tym, że stan prawny własności gruntów nie był uregulowany. 
Obecnie stan prawny własności gruntów jest uregulowany. Dodała, że należy zadbać o wizerunek 
miasta. 

Przewodniczący Rady nie wie, czy ktoś z radnych zadał sobie trud i policzył, ile środków 
finansowych Gmina Przedbórz dołożyła do remontu dróg powiatowych oraz budowy chodników 
przy drogach powiatowych, których właścicielem jest Powiat Radomszczański. Natomiast pretensje 
są zawsze do Gminy, a nie do Powiatu. 

Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „wyrażenie zgody na budowę 
chodnika przy ul. Częstochowskiej w Przedborzu". 

Protokół głosowania w załączeniu do protokołu. 

Radny Małecki podziękował radnym w imieniu mieszkańców i sworm za zaopiniowanie 
wniosku. 

Przewodniczący Rady powiedział, że szkoda, iż radny Jarosz jest nieobecny, bo (kwestia 
budowy chodnika w Kajetanowie) to jego okręg wyborczy, ale wszystkiego nie da się zrobić. W tym 
okręgu będzie robiona droga Żeleźnica-Stara Wieś. Odnośnie dofinansowania remontu odcinka drogi 
Przedbórz-Piskorzeniec, stwierdził, że zasadnym jest remont odcinka drogi w m. Borowa 
obejmującego skrzyżowanie i wówczas to zadanie inwestycyjne będzie zakończone. 

Radny Wnuk stwierdził, że nie do końca. 
Pani burmistrz powiedziała, że zadanie inwestycyjne między miejscowościami: Czermno, 

Borowa i Góry Mokre będzie zakończone. Zwróciła uwagę radnemu Wnukowi, że w jego okręgu 
wyborczym Gmina wywalczyła bardzo dużo od Powiatu Radomszczańskiego i dołożyła bardzo dużo 
środków finansowych, co nie znaczy, że realizacja zadań zostanie na tym zakończona. Tym bardziej, 
że odcinek na końcu m. Piskorzeniec jest w złym stanie technicznym. Na tym odcinku drogi jest 
przepust do zrobienia. Wystosowane zostaną pisma, by Powiat, jeśli otrzyma środki finansowe 
z Rządowego Funduszu Polski Ład bądź będzie miał inne środki finansowe, wykonał poza drogą 
Kajetanów-Żeleźnica również inną drogę. Tym bardziej, że stan techniczny drogi w Piskorzeńcu jest 
uciążliwy dla mieszkańców. Przepust, który został zrobiony nie jest do końca zrobiony, więc niech 
Powiat Radomszczański zrobi dwa przepusty. Poinformowała, że Powiat Radomszczański może 
starać się o środki zewnętrzne, tak jak na remont mostu w Faliszewie. W przedmiotowej sprawie 
będą wystosowywane pisma. Dodała, że z przewodniczącym Rady dokonują oględzin dróg 
powiatowych, który nie jest zadowolony, że trzeba dokładać środki finansowe do dróg powiatowych. 
Niektóre gminy udzielają dofinansowania w wysokości 50% bądź 60%. Jeśli nie mają dróg 
gminnych, tylko powiatowe, to mogą wtedy udzielić takiego dofinansowania. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Gmina Przedbórz jest w trakcie realizacji zadania 
związanego z budową oczyszczalni ścieków, które jest priorytetem. Do budowy oczyszczalni 
ścieków trzeba będzie dołożyć ponad 4 OOO OOO zł. Dodał, że środki finansowe trzeba będzie także 

dołożyć do rozbiórki oczyszczalni. Nie wiadomo, ile będzie wynosił całkowity koszt realizacji 
zadania, a budżet Gminy jest taki, jaki jest. 

Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie wyliczenia, ile Gmina Przedbórz dołożyła 
do drogi powiatowej Przedbórz-Piskorzeniec i Przedbórz-Góry Mokre. Z jego częściowych wyliczeń 
to ponad 800 OOO zł. Za taką kwotę można byłoby zrobić drogi i chodniki gminne w Przedborzu. 
Tym bardziej, że ponad 42 km dróg zostało przejęte przez Gminę Przedbórz od Powiatu 
Radomszczańskiego. 

7 



Radna Pełka powiedziała, że mieszkańcy zwracają się do niej z prośbą o wycięcie zakrzaczeń 
na zakręcie w Tarasie w miejscu, gdzie zapada się droga. Nie dość, że się droga zapada, to pobocza 
są zarośnięte. Jest to przy drodze powiatowej, wiec musi wykonać to Powiat. 

Pani burmistrz poinformowała, że sprawa została przekazana pracownikowi Urzędu, który 
miał zgłosić usunięcie zakrzaczeń do Starostwa. Pobocza przy drogach gminnych sukcesywnie są 
wykaszane. Usuwanie zakrzaczeń odbywa się w miejscach, gdzie są duże zakrzaczenia. 

Przewodniczący Rady zapytał radnej Pełki, czy zgłaszała usunięcie zakrzaczeń do Starostwa? 
Radna Pełka odpowiedziała, że nie. Dodała, że w Urzędzie zgłaszała. 
Przewodniczący Rady powiedział, że trzeba do skutku zgłaszać w Starostwie. 
Radna Pełka powiedziała, że przez pracownika Urzędu zgłaszała. 
Przewodniczący Rady powiedział, że trzeba do skutku zgłaszać w Starostwie. Dodał, że 

radna Pełka nie wspomniała o tym, że bobry niszczą przepust i ta droga cały czas się zapada. 
Radna Pełka powiedziała, że niedawno pracownicy Starostwa zasypywali dziury i doskonale 

wiedzą, że są bobry, a droga znów się zapada. 
Pani burmistrz powiedziała, że droga cały czas będzie się zapadać, jeśli nie będzie zrobiony 

odpływ i przepustowość drogi. 

Przewodniczący Rady podziękował radnemu Ślusarczykowi za złożenie wniosku w sprawie 
drogi w Tarasie. 

Pani burmistrz zwracając się do pana Artura Koskiego - pracownika Urzędu, poinformowała 
go o prośbie radnej Pełki dotyczącej usunięcia zakrzaczeń przy drodze w Tarasie. Dodała, ze 
zarówno radna Pełka jak i ona zgłaszały wykonanie tych prac. Zapytała, czy Starostwo 
ustosunkowało się do tego zgłoszenia? 

Pan Koski odpowiedział, że również zgłaszał usunięcie zakrzaczeń telefonicznie dwukrotnie 
pracownikom Starostwa Powiatowego, ale jeżeli nie są usunięte, to taki jest skutek. 

Pani burmistrz stwierdziła, że trzeba wystosować pismo. 
Pan Koski powiedział, że w dniu dzisiejszym zostanie wysłane. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że gdyby Gmina partycypowała w kosztach dróg 
krajowych i chodziłoby o budowę chodnika przy ul. Radomszczańskiej w Przedborzu, to chodnik nie 
byłby budowany ani przy ul. Częstochowskiej w Przedborzu, ani w Kajetanowie, ani nigdzie indziej, 
tylko w pierwszej kolejności przy ul. Radomszczańskiej - od granicy z Gminą Masłowice do 
skrzyżowania z ul. Wierzbowską. W Gminie Przedbórz nie ma pilniejszej potrzeby budowy 
chodnika. 

Pan Koski powiedział, że jest to istotny odcinek do poruszania się - zwłaszcza, że osiedle się 
rozbudowało. Jednak należy przy rozważeniu budowy chodnika uwzględnić odwodnienie terenu, 
bowiem jeśli wybudowany zostanie krawężnik, to woda nie będzie równomiernie na całym odcinku 
rozlewać się na poszczególne posesje czy rowy, tylko popłynie w ul. Modrzewiową. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że w woj. świętokrzyskim zrobione są odwodnienia, 
przepusty, barierki, oświetlenia i chodniki przy drodze w kierunku Końskich. 

Pani burmistrz powiedziała, że w woj. świętokrzyskim w bloku wschodnim dużo robiono, 
więc teraz mają być wyrównywane szanse. Dobrze, że Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad Rejonu w Radomsku przychylił się do wykonania w jakimś stopniu prac na 
terenie Gminy Przedbórz. W tamtym roku położono nakładkę na części ul. Radomszczańskiej. 
W tym roku robiony jest chodnik przy ul. Koneckiej w Przedborzu oraz położona będzie nakładka. 
Kierownik GDDKiA Rejonu w Radomsku mówił, że mieszkańcy twierdzą, iż będą mieć zalewane 
podwórka. Zdaniem pani burmistrz chodnik, który był do tej pory, bardziej służył temu, że podwórka 
były zalewane. Teraz będzie wykonane okrawężnikowanie, więc jeżeli będzie dobrze wyprofilowana 
droga, zalewanie nie będzie aż takie duże. W przypadku ulewnego deszczu bądź burzy, woda jest na 
podwórkach, na jezdni, ale są to skrajne przypadki podczas nawałnic. Poinformowała o rozmowie 
w sprawie budowy chodnika po drugiej stronie ul. Koneckiej oraz przy ul. Radomszczańskiej. 
O budowę chodnika przy ul. Radomszczańskiej zostało wystosowane pismo do GDDKiA. Kierownik 

8 



GDDKiA Rejonu w Radomsku powiedział, że będzie rozważana ta sprawa. Obecnie z własnych 
środków GDDKiA robi chodnik przy ul. Koneckiej po jednej stronie. Dodała, że zostało kilka pism 
wystosowanych o przebudowę drogi od ul. Radomszczańskiej do ronda. Tym bardziej, że na terenie 
Gminy Przedbórz przez kilka lat, poza rondem, niewiele prac zostało wykonanych na drogach 
krajowych i wojewódzkich. 

Przewodniczący Rady odnośnie zalewania na ul. Koneckiej - skrzyżowanie z ul. Żarnowską -
powiedział, że będzie zrobiony odpływ z drogi krajowej do ul. Żarnowskiej, a z ul. Żarnowskiej 
Powiat Radomszczański będzie musiał udrożnić przepust odprowadzający wodę. 

Ad. 10 W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady zakończył 
XXXV sesję Rady Miejskiej w Przedborzu. Obrady trwały do odz. 13.13. 

Protokół sporządziła: 

9 




